
～緊急援助を必要としている後輩がいます～

扶養者を亡くした学生を奨学金で応援する

「たすけあい奨学制度」へ 寄付のご協力をお願いします

在学中は、大学生協のご利用や諸活動へのご参加ありがとうございました
皆様が実社会に出られても、お元気でご活躍されることを期待いたします

「たすけあい奨学制度」とは

在学中に扶養者を亡くされて経済的に学業継続が困難になった学生へ

返済不要の奨学金を贈り、「学生の 学業を続けたいという想い」を応援する奨学制度です

寄付の方法
以下３つの方法があります。いずれの方法でも結構です。

❶あなたの所属の大学生協での案内にしたがって、寄付を行ってください

❷大学生協奨学財団ホームページから、クレジットカードで寄付を行ってください（手数料無料）

❸下記のゆうちょ銀行口座にお振込み下さい
（専用の払込取扱票を 生協窓口でも用意しています）
◆ 口座番号 00140-7-392792

※他行からの振込：019-0392792
◆ 加入者名 一般財団法人全国大学生協連奨学財団

ザイ)ゼンコクダイガクセイキョウレンショウガクザイダン

一般財団法人 全国大学生協連奨学財団

当制度は、全国の学生・教職員、大学生協や企業など

賛同いただいた方からの寄付金・賛助会費によって

奨学金の給付が成り立っています。そのため、

応募者全員への奨学金給付が難しいのが現状です。

学生の寄付の多くは、卒業時の出資金返還の際

その一部を寄付していただく取り組みによるものです。

一人でも多くの後輩に援助ができるように、どうか寄付の

ご協力を賜りますよう、心よりお願い申し上げます。

検索 たすけあい奨学制度

E-mail ： zaidan.jimu@univ.coop

↑❷クレジット寄付
はこちらから

２０２２年４月～２０２３年３月の１年間では

約６,３９１万円の寄付・賛助会費を賜り

３５０名に３,４８６万円の奨学金を贈ることができました

１９９２年創設以来では５,５４１名に総額７億４,９４０万円を贈っています(2023年7月末時点)



❤ いつ何があるかは

本当にわからないと思いました

親が亡くなって先行きが見えない中、このよ
うな制度はとてもありがたいです。
奨学金は実習費にあてたいと思います。
本当にありがとうございます。

【弘前大学】

奨学金給付を受けた学生より
御礼のメッセージ

❤ 温かい支援に感謝しています

こうした制度のあるおかげで、家族に遠慮せ
ず大学生活を送ることができますし、何より
も精神的に少し気持ちが軽くなります。
将来、働くようになったら私も支援する側と
してこの制度を支えていきたいです。

【神奈川大学】

❤ これからも長く続いて欲しいと思います

気持ちが沈んでいましたが、このような制
度があることを知り、少し希望が持てた気
がします。本当にありがとうございます。
親を亡くし経済的に学業を諦めようとして
いる学生にとって、この制度は非常に大き
な存在です。

【愛知大学】

❤ たすけあい奨学金を贈ってくれる方々

には感謝しかありません

私は、父が亡くなったときに悲しみもありま
したが、これからの学費や生活などに対す
る不安がとても大きかったです。
しかし、この制度を知った時、不安が最初よ
り軽くなりました。

【関西学院大学】

当財団HPもぜひご覧下さい。
今月の給付・寄付報告や、受給者・
寄付者からのメッセージ等を掲載
しています。

ZK-2024

出資金返還の一部よりいただいた寄付金額 ￥ .

学校名 記入日 年 月 日

※いただいたメッセージは、匿名で広報物等に利用させていただく場合があります

卒業生の皆さまから 扶養者を亡くされた後輩への
応援メッセージをお待ちしております！

メッセージ・金額等を記入後、本用紙をあなたの所属の大学生協の窓口へお渡し願います

メッセージのみもお待ちしております！


	スライド 1
	スライド 2

